REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.1675/2 prot. Puké, mé 20. 10. 2025

VENDIM
Nr. 34 daté 17.10. 2025

"PER NJE: NDRYSHIM NE VKB NR 64 DATE 27.12.2024. PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027"I NDRYSHUAR

Né& mbeshtetje te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligjit nr. 9936,
date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqipérisé "t& ndryshuar;
ligjit 68/2017 "Pér financat vetegeverisjes vendore", i ndryshuar; ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010
"Pér menaxhimir financiar dhe kontrollin" te ndryshuar; ligjit nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit
2025", ndryshuar; Udhézimit Plotesues te Ministrise se Financave nr.2, date 24.01.2025 "Per
sbatimin e buxhetit te vitit 2025", VKB nr.64, date 27.12.2024 i ndryshuar "Per miratimin e
buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkise
Puké&", i ndryshuar., sipas materialit te pérgatitur nga administrata e Bashkis¢ me propozim te
Kryetarit te Bashkise Puké, Késhilli i Bashkisé¢ ne mbledhjen e datés 17. 10.2025 pas shqyrtimit;

VENDOSI

1. Miratimin e ndryshimit né VKB nr. 64 daté 27.12.2024 "Pér miratimin e buxhetit te
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém 2025-2027 t& Bashkisé Puké" i ndryshuar
si me poshté:

a-Pakésohet: Né mijé leké

N | Emertimii | Kod Kap | Llog.ekono | Llog.ekon | Llog.ekon | Llog.Ekon. | Totali
r | struktures | prog itull | 231(invest) | 600(Paga) | 601(sig. 604( transf)
shoq)
1 | Sherbime | 06260 |01 1200 1200
publike
vendore

2 | Administri | 04260 | 05 2500 300 2800
mi ipyjeve

Planifikim | 01110 | 05 2000 2000
menaxhim
i dhe
administri
mi

(U'S)

4 | Totali 1200 4500 300 6000




b. Shtohet Né mijé leké

Wr. Emertimii | Kodi | kapitull | Llog.ekonom. Llog.eckonom. | Llog.ekonom. Totali
struktures | prog 600(paga) 601(sig.shoq.) | 604(transferta)
1. | Sporti dhe | 08130 | 01 1200 1200
argetimi
2. | Sporti dhe | 08130 | 05 2800 2800
argetimi
3. | Sherbimet | 06260 2000 2000
publike
vendore
2000 4000 6000

7 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes, sipas pércaktimeve t€ pikés 6, t& nenit 55,
t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

4. Vendimi u shpall me date 20. 10.2025
Vota te vlefshme gjithsej 11
Vota pro 11, Vota kunder 0 , Vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI
erbuni Gjon GJOKA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

é PREFEKTI I QARKUT SHKODER

s
{
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%
Nr. 7 prot. Shkodér, mé_?/ .¢02025-

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 34, daté 17.10.2025 t& Késhillit Bashkiak Puké.

KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave & tij funksionale t& pé&rcaktuara n& ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t&€ Urdhérit t&
Kryeministrit Nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t&
Urdhérit t&¢ MB Nr. 39, daté¢ 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t&¢ Qarkut”, si dhe Aneksin I “Rregullat
pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 18, 23, 25, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3,
neni 64, shkronja “c”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 45, t€¢ VKB
Puké Nr. 64/2024 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
2025-2027”, t&¢ ndryshuar, té shkresés sé Késhillit t&¢ Bashkiak “Mbi dokumentacionin e
mbledhjes s€ Késhillit Bashkiak Puké daté 17.10.2025”, shqyrtoi VKB Puké Nr. 34, daté
17.10.2025 “Pér rishpérndarje té fondeve buxhetore”.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim té métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al




